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彰化縣溪湖地政事務所 

總          說         明 

中華民國 111年度 
一、財務報告之簡述 

 （一）歲入： 

1. 本年度歲入預算數 27,150,000 元，決算數 31,261,614 元，占預算數
之 115.14%，依來源別子目分述如下： 

（1）罰金罰鍰及怠金：預算數 830,000 元，決算數 1,215,774 元(含應收
數 57,939 元)，占預算數之 146.48%，係因逾期未辦理繼承登記案件
增加，以致罰鍰超收。 

（2）行政規費收入：預算數 25,000,000 元，決算數 28,985,000 元，占
預算數之 115.94%。 

（3）使用規費收入：預算數 1,200,000 元，決算數 973,263 元，占預算
數之 81.1%。 

（4）財產孳息：預算無列數，決算數 599元，為公庫存款利息收入。 
（5）雜項收入：預算數 120,000 元，決算數 86,978 元，占預算數之 

72.48%。 
2. 以前年度歲入結轉數 79,677 元，係已合法送達裁處書尚未收得之罰金

罰鍰，執行結果，本年度實現數 17,756 元，未結清數 61,921 元轉入
下年度繼續執行。 

 （二）歲出：  
本年度歲出預算數 58,917,034 元（含統籌支撥科目），決算實現數
57,755,846 元，占預算數之 98.03%，賸餘數 1,161,188 元。依各工作
計畫分述如下： 

1. 行政管理：預算數 47,868,000 元，決算數 46,901,468 元，占預算數
97.98%，賸餘數 966,532元。 

2. 地政管理：預算數 4,446,000 元，決算數 4,335,452 元，占預算數
97.51%，賸餘數 110,548元。 

3. 地價管理：預算數 365,000 元，決算數 328,759 元，占預算數
90.07%，賸餘數 36,241元。 

4. 地籍測量管理：預算數 1,068,000 元，決算數 1,028,238 元，占預算
數 96.28%，賸餘數 39,762元。 

5. 地權及地用管理：預算數 63,000 元，決算數 57,959 元，占預算數
92%，賸餘數 5,041元。 

6. 一般建築及設備：預算數 712,000 元，決算數 708,936 元，占預算數
99.57%，賸餘數 3,064元。 

7. 統籌支撥科目： 
 (1) 公務人員退休給付：申請動支數 4,000,659元，決算數 4,000,659  
     元。 
 (2) 公務人員各項補助：申請動支數 394,375元，決算數 394,375元。 
 



（三）平衡表重要科目之金額及內容： 

  1.資產總額 13,639,949 元，包括專戶存款 1,431,319 元，係各項應付代
收款及存入保證金合計之數；應收帳款 119,860 元係尚未收得之罰金罰
鍰；固定資產 12,064,564元及無形資產 24,206元。 

  2.負債總額 1,431,319 元，包括存入保證金 8,150 元，係廠商繳納之保固
保證金等；應付代收款 1,423,169 元，係代收員工薪資代扣自付部分之
勞保、健保、公保等及代辦經費合計之數。 

  3.淨資產總額 12,208,630元，資產負債淨額係資產減除負債後之餘額。 

  4.固定資產總額 12,064,564元，包括土地 7,779,258元，係本所辦公房 
屋用地；土地改良物 5,522元，係本所前後院圍牆；房屋建築及設 
2,052,772元，係本所辦公房屋建築及其附屬之設備；機械及設備 
822,380元，係電腦及印表機等設備；交通及運輸設備 390,920元， 
係公務車輛設備等；雜項設備 1,013,712 元，係辦公事務設備等。 

   5.無形資產總額 24,206 元，係電腦軟體。 

二、財務狀況之分析 

  (一)平衡表變動情形分析： 

  1.資產總額 13,639,949 元，較上年度減少 217,106 元，主要係固定資產
本年度累計折舊所致。 

  2.負債總額 1,431,319 元，較上年度增加 4,396 元，主要係代辦經費增加
所致。 

  3.固定資產：房屋建築及設備 2,052,772 元，較上年度減少 92,256 元；
機械及設備 822,380 元，較上年度減少 423,800 元；交通及運輸設備
390,920 元，較上年度減少 6,750 元；雜項設備 1,013,712 元，較上年
度增加 268,645 元，以上各科目主要減少原因係本年度累計折舊；雜項
設備係因購置謄本蓋章機及冷氣機等相關設備而增加所致。 

（二）未來或有給付責任之揭露：無 

 

三、重要施政計畫執行成果之說明： 

（一）重要施政計畫執行成果： 

1. 本所 111 年度共有「健全土地建物登記及管理作業，並加強各項為民
服務」、「加強平均地權工作，落實漲價歸公」、「加強地籍測量業務執
行」、「充實設備，加強辦公廳舍安全性」、「落實電子公文及電子化會
議執行成效」、「提升服務品質，加強為民服務」、「提升專業知能，推
動便民服務」等 7 項關鍵策略目標及｢節約政府支出，邁向財政收支平
衡」、｢控管編制員額」、｢約聘僱員額及職等嚴格控管」、｢推動公務人
員終身學習」等 4 項共同性目標，各項目標下計訂定 17 項衡量指標，
檢討成效。依據燈號評估標準，本所評估各項指標達成情形，評估燈
號為綠燈者計有 17項（100%），詳如下表： 

 

 



評估燈號：綠燈★(達成度 100%以上)黃燈▲(達成度 80%以上，未達 100%)紅燈●(達成度未

達 80%) 

關鍵策略目標 
項

次 
關鍵績效指標 達成度 

評估

燈號 
一 健全土地建物登記及管理作業，

並加強各項為民服務 

1 各項登記業務應符合法令規定及期

限內辦理完畢 
100% ★ 

2 各種謄本業務均能依規定發給，隨

到隨辦 
100% ★ 

3 辦理土地法73條之1未辦繼承登記土

地列冊管理 
100% ★ 

二 加強平均地權工作，落實漲價歸

公 

1 編造公告土地現值進度 100% ★ 

三 加強地籍測量業務執行 1 土地複丈及建物測量作業案件達成

每件均於法定期限15日內辦理完成 
100% ★ 

四 充實設備，加強辦公廳舍安全性 1 辦理辦公廳舍及資訊設備維修年度

預算執行率 
118% ★ 

五 落實電子公文及電子化會議執行

成效 

1 公文線上簽核 108% ★ 

2 電子化會議 125% ★ 

六 提升服務品質，加強為民服務 1 實施為民服務滿意度調查 123% ★ 

2 辦理地政服務趴趴 GO 200% ★ 

3 實施電話禮貌測試評分 115% ★ 

七 提升專業知能，推動便民服務 1 辦理教育訓練及專業研修測試 150% ★ 

關鍵績效指標平均達成度(取至小數點第一位四捨五入) 100% 

 

共同性目標 
項

次 
共同性指標 達成度 

評估

燈號 
一 節約政府支出，邁向財政收支平

衡 

1 各單位當年度經常門業務費賸餘數

百分比 
160% ★ 

二 控管編制員額 1 機關編制員額成長率 100% ★ 

三 約聘僱員額及職等嚴格控管 1 約聘僱員額成長率 100% ★ 

2 約聘僱核定職等變化率 100% ★ 

四 推動公務人員終身學習 1 單位平均終身學習時數 356% ★ 

共同性目標平均達成度(取至小數點第一位四捨五入) 100% 

 



 

2.施政成果具體事蹟： 

111 年度各項業務、人力、經費面向之策略績效目標項目，均能達其年
度目標值，詳如下述： 

（1）健全土地建物登記及管理作業，並加強各項為民服務： 
 本年度各項登記案總收件量 10,834 件，如期完成 10,834件，符合  
 法令規定及期限內辦理完成率 100%，達成度 100%。 

（2）加強平均地權工作，落實漲價歸公： 
 依規定編造公告現值表，於 111年 10月 7日辦理公告現值調整作業  
 說明會，且於 111年 12月 21日完成公告現值評議，順利於 112年  
 1月 1日公告，達成度 100%。 

（3）加強地籍測量管理，確保民眾產權： 
 本年度各項測量業務總收件量 3,192件，依限完成 3,034件，符合  
 法令規定及期限內辦理完成率 95%，達成度 100%。 

（4）充實設備，加強辦公廳舍安全性： 
 111年度預算為 821,641元，總執行數 821,641元，達成率  
 100%，達成度 118%。 

（5）落實電子公文及電子化會議執行成效： 
 111年度公文線上簽核率達 97.4%，達成度 108%，成功推動公文電   
 子化並逐步落實無紙化政策。 

（6）提升服務品質，加強為民服務： 

111年度地政服務趴趴 GO辦理 12次，達成度 200%。定期辦理電話

禮貌測試，111年度辦理 4次電話禮貌測試，達成率 115%；並於辦

理 2次民意調查，民眾滿意度平均分數為 99分，達成度 123%。 

（7）提升專業知能，推動便民服務： 

     111年辦理教育訓練及專業研修測試共 6次，達成度 150%。 

（8）節約政府支出，邁向財政收支平衡： 

     111年度樽節開支節省經費 4.8%，達成率 160%。 

（9）控管編制員額、約聘僱員額及職等嚴格控管及推動公務人員終身學 

習： 

本所編制員額與 110 年相比較，維持不變，仍為 32 人，同仁都出勤
狀況良好，堅守工作崗位，積極進取，提升員工專業知能之各項進
修、訓練等均能達到年度目標值。 

    (10) 111 年度本所推動「研習講義雲端走，視覺繽紛更不朽」、「VIP 高
檢優寄」、 「Double Check－實價登錄申報成交價格雙重確認簡訊
服務」等創新便民服務。透過多元行銷管道，如發布新聞稿訊息共
108 則，電視採訪 1 則；舉辦 12 場地政服務趴趴 GO，服務 472 人
次；自製「實價登錄申報常發生的錯誤！ 預售屋篇」、「非都市土
地-更正編定如何辦理」、「土地房屋過戶潮捷徑」－不動產移轉一
站式服務介紹」宣導影片，觀看人數共計 512 人，透過活潑的行銷
方式，藉此地政政令宣導以落實為民服務。 

 



 

（二）各項工作計畫實施情形： 

 

工 作 計

畫名稱 

重要計

畫項目 
實 施 內 容 

辦  理  情  形 

已完成或未完成之說明 

策略績

效目標 
衡量    

指標 

原訂 

目標

值 

達  成 

目標值 

達成

度 

績效衡量暨達成

情形分析 

因應改

善措施 

壹、   

地政業 

務-地政 

管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一、 

辦理土

地地籍

登記及

管理業

務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 設置收件單

一窗口，辦理

人民申請登記

案件之收件、

計費、收費工

作，落實「一

處收件，全程

服務」之優質

服務。 

2. 試辦全功能

櫃台，整合收

件、謄本核發

、領件發狀等

多項業務，提

供民眾臨櫃不

轉檯之優質服

務。 

3. 設置簡易（

含跨所）案件

單一窗口，提

供免填登記申

請書服務，落

實「一處收件

，全程服務」

之優質服務。 

4. 辦理人民申

請登記案件之

審核、登記、

校對及核發權

利書狀工作。 

5. 全面使用「

新式權利書狀

」以防偽及保

存。 

 

健全地

籍管理

確保土

地權利 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1、各項

登記業

務應符

合法令

規定及

期限內

辦理完
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1、衡量標準： 

1.各項登記業

務均能符合法

令但逾期 3天

以上。（10%

） 

2.各項登記業

務均能符合法

令但逾期 2至

3天。（20%

） 

3.各項登記業

務均能符合法

令但逾期 1至

2天。（50%

） 

4.各項登記業

務均能符合法

令但逾期 1天

以內。（80%

） 

5.各項登記業

務均能符合法

令且均能於期

限內辦畢。（

100%） 

2、執行成果： 

本所 111 年

度登記案件   

均於期限內完

成。 

3、達成度： 

   達成度 100%     

 ，符合原訂目  

  標值。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、 

辦理各

類謄本

之核發

工作 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三、 

依據「

土地法

」第 73

條之 1

規定，

辦理逾

期未辦

繼承登

記土地

及建物

列冊管

理 

 

 

 

 

設置謄本單一

窗口，辦理各

類謄本之核發

工作，落實「

一處收件，全

程服務」之優

質服務。  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.為催促逾期

未辦繼承登記

土地及建物之

繼承人儘速依

限辦理登記，

，將在轄內各

鄉鎮市公所公

告周知，並通

知當事人依限

辦理。 

2. 逾期未辦繼

承登記土地及

建物之繼承人

，如未於上開

期限辦理者，

將依規定陳報

縣府予以列冊

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2、各種

謄本業

務均能 

依規定

發給，

隨到 隨

辦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

3、辦理

土地法

73條之

1未辦

繼承登

記土地

列冊管

理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1、衡量標準：  

1. 受理謄本申

請書後於 30

分鐘發給。

(30%) 

2. 受理謄本申

請書後於 20

分鐘內發給。

(50%) 

3. 受理謄本申

請書後於 10

分鐘內發給。

(80%) 

4. 受理謄本申

請書後於 5 分

鐘內發給。

(100%) 

2、執行成果： 

各項謄本均

能隨到隨辦

，於 5 分鐘

內發給完畢

。 

3、達成度： 

達成度 100%

，符合原訂

目標值。 

 

1、衡量標準： 

1.核對稅捐單

位移送之未辦

繼承土地資料

。（20%）2.

收件製作列冊

管理單及專簿

。（40%）3.

利用戶役政系

統查詢戶籍資

料或函請戶政

單位提供繼承

人資料。（

50%）4.公告

三個月，同時

通知繼承人。

（65%）5.製

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貳、 

地 政 業

務-地價

管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辦理公

告土地

現值調

整、不

動產成

交實價

登錄、

土地徵

收市價

查估等

業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.計算不動產

買賣實例素地

價格，作為訂

定公告土地現

值及提供地價

指數計算資料

及地價動態之

參考，亦配合

辦理土地分割

、合併或共有

物分割地價改

算。 

2. 受理不動產

實際成交價格

與資訊申報登

錄，並抽查申

報案件及公開

揭露成交資訊

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加強平

均地權

工作，

落實漲

價歸公 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編造公

告土地

現值進

度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

作宣傳單及海

報，透過網站

或地政服務廣

泛宣傳。（

80%）6.函報

縣府辦理列冊

管理註記。（

100%） 

2、執行成果： 

111年 4月 1

日起辦理   

   公告至 6月

30日止； 

   111年 2月

16日製作宣 

   傳單及海報

宣傳；111 

   年 7月 7日

函報縣府辦 

理列冊管理完

成。 

3、達成度： 

達成度 100%

，符合原 

訂目標值。 

 

1、衡量標準： 

1.蒐集買賣實

例，辦理實

地勘查檢討

劃分地價區

段。（ 60%

） 

2.說明會。（

80%） 

3. 評 議 。 （

90%） 

4. 公告。（

100%） 

2、執行成果： 

已於 111年

10月 7日辦

理地價作業

說明會並記

錄民眾意見



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

參、 

地政業

務-地籍

測量管

理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辦理土

地複丈

及建物

測量業

務 

 

3. 公共工程用

地經需地機關

協議價購不成

之土地，依規

定調查實例繪

製圖籍，並依

據需地機關所

送宗地個別因

素清冊，估計

各宗預定徵收

土地之市價 

。 

 

 

1. 受理人民申

請及軍、公、

司法、檢察機

關囑託之土地

複丈及建物測

量案件。 

2. 受理民眾申

請地籍圖謄本

核發及地藉圖

閱覽作業。 

3. 辦理圖庫管

理、圖庫資訊

化作業各項事

宜。 

4. 辦理圖簿清

理及校對工作 

。 

5. 辦理地籍測

量圖根點新補

建作業。 

6. 依「辦理地

目變更注意事

項」等規定辦

理都市計畫內

「田、旱、建

、道」土地之

地目變更業務

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加強地 

籍測量

業務執

行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土地複

丈及建

物測量

作業案

件達成

每件均

於法定

期限 15

日內辦

理完成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

，作成書面

報告及研提

處理方法，

並於 111年

12月 21日完

成評議。 

3、達成度： 

      達成度 100%

，符合原訂

目標值。 

 

 

 

 

1、衡量標準： 

15日內辦理

完成率（%）=

全年總收件數

－逾期辦理件

數÷全年總收

件數 x100% 

2、執行成果： 

111 年共辦理

3,192 件， 

      逾期件數 158

件，達成目  

      標值 95%。 

3、達成度： 

達成 100%超

出原訂目 

標值。 

 



肆、 

一 般 行

政-行政

管理 

 

一、 

人 力 面   

向 的 內

部 管 控

及 終 身

學習 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

按年度組織編

制管理及相關

人事法規辦理

、鼓勵同仁終

身學習增進專

業知能 

一、 

控 管 編

制員額 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二 、 約

聘 僱 員

額 及 職

等 嚴 格

控管 

 

機關編

制員額

成長率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1、約聘

僱員額

成長率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2、約聘

僱核定

職等變

化率 

 

0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

 0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

1、衡量標準： 

（本年度編制

員額－上年度

編制員額）÷

上年度編制員

額 x100% 

2、執行成果： 

本所編制員

額與 110 年  

相比較，保

持不變，仍

為 32 人。 

3、達成度： 

達成度 100%

，符合原 訂目  

標值。 

1、衡量標準： 

（本年度以公

務預算及基金

僱用之約聘僱

員額總數－上

年度以公務預

算及基金僱用

之約聘僱員額

總數）÷上年

度以公務預算

及基金僱用之

約聘僱員額總

數 x100% 

2、執行成果： 

      本所公務預

算約聘僱員

額 0 人，未

成長。 

3、達成度： 

      達成度 100%

，符合原訂  

目標值。 

1、衡量標準： 

（本年度以公

務預算及基金

僱用之約聘僱

員額涉提高職

等人數）÷上

年度以公務預 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三 、 推

動 組 織

學 習 ，

促 進 公

務 人 員

終 身 學

習 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自行上

網線上

學習或

報名、

薦送參

加相關

之研習

活動、

講座及

訓練 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

小時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71.2 

小時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

356% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

算及基金僱用 

之約聘僱員額

總數 x100% 

2、執行成果： 

      本所公務預

算約聘僱核

定職等變化

率 0%。 

3、達成度： 

      達成度 100%

，符合原訂   

目標值。 

 

1、衡量標準： 

   本年度單位   

   內每人每年(  

   含約聘人員 

   ，不含臨時 

   人員)應完作 

   與業務相關 

   學習時數 20 

   小時，其中 

   10小時必須 

   於 9月 30日 

   以前完成「  

   當前政府重 

   大政策」、 

  「法定訓練」 

   及「民主治 

   理價值」等 

   課程： 

   1.當前政府 

   重大政策(1  

   小時) 

   2.環境教育 

   (4小時) 

   3.民主治理 

   價值課程(5 

   小時)： 

      (1)性別主流 

      化、廉政與 

      服務倫理、 

      人權教育、 

      行政中立、 

      多元族群文 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二、 

經 費 面

向管控 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節約機關府支

出以期達成財

政收支平衡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節 約 政

府 支 出

， 邁 向

財 政 收

支平衡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各單位

當年度

經常門

經費賸

餘數（

不含人

事費）

與預算

數（不

含人事

費）百

分比 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.8% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

160% 

 

      化、公民參    

      與等。 

2、執行成果： 

     本所公務人員

總人數為 32

人(1 名留職

停薪)，每人

平均學習時

數達 75.4 小 

時，與業務

相關之學習

時數達 71.2

小時，其中

核心 10 小時

課程公務人

員總人數為

31 人皆全數

完成。 

3、達成度： 

      達成度 356%

，符合原訂

目標值。 

1、衡量標準： 

【各計畫經常

門業務費預

算數（不含

臨時人員薪

資）－經常

門業務費決

算數（不含

臨時人員薪

資）】÷經常

門業務費預

算數（不含

臨時人員薪

資）※決算

數＝實支數

＋保留數。 

2、執行成果： 

      111 年經費節

餘率達 4.8% 

3、達成度： 

      達成 160% 

超出原訂目 

標值。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三、 

落 實 電

子 公 文

及 電 子

化 會 議

執 行 成

效 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

四、 

提 升 服

務 品 質

， 加 強

為 民 服

務 

持續推動辦理

本所電子化公

文線上簽核比

率、電子發文

比率及電子化

會議執行成效

，提升行政效

率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辦理為民服務

滿意度問卷調

查，分析各項

服務措施滿意

度，並針對建

議事項及缺失

確實改進，有

效提升服務品

質。 

 

落 實 電

子 公 文

及 電 子

化 會 議

執 行 成

效 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提 升 服

務 品 質

， 加 強

為 民 服

務 

 

1、公文

線上簽

核 

 

 

 

 

 

 

 

2、電子

化會議 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1、實施

為民服

務滿意

度調查 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2、辦理

地 政 服

務趴趴 

GO 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6次 

 

 

 

 

 

97.4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

99分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12次 

 

 

108% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200% 

 

 

 

 

1、衡量標準： 

線上簽核比率 

2、執行成果： 

111 年達成目

標值 97.4%。 

3、達成度： 

 達成 108%，

超出原訂目

標值。 

 

1、衡量標準： 

電子化會議比

率 

2、執行成果： 

111 年共辦理

45 場電子化

會議，達成

目標值 100%

。 

3、達成度： 

達成 125%，

超出原訂目

標值。 

 

1、衡量標準： 

為民服務滿意

度平均達 80% 

2、執行成果： 

本所 111 年

共實施為民

服務滿意度

調查 2 次， 

      111 年平均分

數為 99 分。 

3、達成度： 

      123%，超出

原訂目標值

。 

1、衡量標準： 

辦理次數 

2、執行成果： 

111 年度合計

辦理地政服

務趴趴 GO 共

12 次。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伍、 

一 般 建

築 及 設

備-各項

設備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

五、 

提 升 專

業 知 能

， 推 動

便 民 服

務 

 

 

 

 

 

 

充 實 設

備 ， 加

強 辦 公

廳 舍 安

全性 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

針對地政業務

及法令定期辦

理專業研修測

試及教育訓

練，提升同仁

專業素養及能

力。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提 升 專

業 知 能

， 推 動

便 民 服

務 

 

 

 

 

 

 

 

充 實 設

備 ， 加

強 辦 公

廳 舍 安

全性 

 

 

 

 

 

3、實施

電話禮

貌測試

評分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

辦 理 敎

育 訓 練

及 專 業

研 修 測

試 

 

 

 

 

 

 

 

辦 理 辦

公 廳 舍

及 資 訊

設 備 維

修 年 度

預 算 執

行率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4次 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85% 

 

 

 

 

 

92分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6次 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

115% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

118% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3、達成度： 

達成 200%，    

超出原訂目   

標值。 

1、衡量標準： 

評分平均分數

達 80分 

2、執行成果： 

本所 111 年共

實施電話禮貌

測試 4 次，

111 年平均分

數為 92 分。 

3、達成度： 

達成 115% 

，超出原訂

目標值。 

1、衡量標準： 

辦理次數 

2、執行成果： 

本所 111 年

辦理教育訓

練及專業研

修測試共 6

次。 

3、達成度： 

達成度 150%

，超出原訂

目標值。 

1、衡量標準： 

年度預算執行

數÷預算數×

100% 

2、執行成果： 

   111年度預算    

   數為821,641  

   元，總執行 

數 821,641元

，達成目標值

100% 

3、達成度： 

   達成度   

   118%，超出  

   原訂目標 

   值。 

 



四、其他重要說明： 

（一）各項工作計畫奉准變更之經過情形：無 
（二）有關重要統計分析：本所 111年度績效達成情形： 

 
 

  

績效面向 權分 自評得分 總分 
年度關鍵策略目標 70 70 

100 
年度共同性目標 30 30 



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 27,150,000 - 27,150,000

　　　　　　經資門總計 27,150,000 - 27,150,000

　　　　　　經常門合計 27,150,000 - 27,150,000

02 04160000000

罰款及賠償收入

830,000 - 830,000

017 　04160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

830,000 - 830,000

01 　　04160480100

　　罰金罰鍰及怠金

830,000 - 830,000

01 　　　04160480101

　　　罰金罰鍰

830,000 - 830,000

03 05160000000

規費收入

26,200,000 - 26,200,000

017 　05160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

26,200,000 - 26,200,000

01 　　05160480100

　　行政規費收入

25,000,000 - 25,000,000

01 　　　05160480101

　　　審查費

7,500,000 - 7,500,000

02 　　　05160480103

　　　登記費

17,500,000 - 17,500,000

02 　　05160480300

　　使用規費收入

1,200,000 - 1,200,000

01 　　　05160480303

　　　資料使用費

1,200,000 - 1,200,000

04 07160000000

財產收入

- - -

019 　07160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

- - -

彰化縣溪湖

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

15



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
31,203,675 57,939 - 31,261,614 4,111,614 115.14%

31,203,675 57,939 - 31,261,614 4,111,614 115.14%

31,203,675 57,939 - 31,261,614 4,111,614 115.14%

1,157,835 57,939 - 1,215,774 385,774 146.48%

1,157,835 57,939 - 1,215,774 385,774 146.48%

1,157,835 57,939 - 1,215,774 385,774 146.48%

1,157,835 57,939 - 1,215,774 385,774 146.48%

29,958,263 - - 29,958,263 3,758,263 114.34%

29,958,263 - - 29,958,263 3,758,263 114.34%

28,985,000 - - 28,985,000 3,985,000 115.94%

7,534,371 - - 7,534,371 34,371 100.46%

21,450,629 - - 21,450,629 3,950,629 122.58%

973,263 - - 973,263 -226,737 81.11%

973,263 - - 973,263 -226,737 81.11%

599 - - 599 599 -

599 - - 599 599 -

地政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

111年度 單位:新臺幣元
決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

彰化縣溪湖

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

01 　　07160480100

　　財產孳息

- - -

01 　　　07160480101

　　　利息收入

- - -

08 12160000000

其他收入

120,000 - 120,000

017 　12160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

120,000 - 120,000

01 　　12160480200

　　雜項收入

120,000 - 120,000

01 　　　12160480201

　　　收回以前年度歲出

- - -

02 　　　12160480210

　　　其他雜項收入

120,000 - 120,000

17



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

地政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

111年度 單位:新臺幣元
決 算 數

599 - - 599 599 -

599 - - 599 599 -

86,978 - - 86,978 -33,022 72.48%

86,978 - - 86,978 -33,022 72.48%

86,978 - - 86,978 -33,022 72.48%

758 - - 758 758 -

86,220 - - 86,220 -33,780 71.85%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 58,917,034 - 58,917,034

04 00160000000

地政處主管

54,522,000 - 54,522,000

008 　00160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

54,522,000 - 54,522,000

　　經常門合計 53,810,000 - 53,810,000

　　資本門合計 712,000 - 712,000

01 　　37160480100

　　一般行政

47,868,000 - 47,868,000

01 　　　37160480101

　　　行政管理

47,868,000 - 47,868,000

　　　　100000人事費 46,861,000 - 46,861,000

　　　　200000業務費 971,000 - 971,000

　　　　400000獎補助費 36,000 - 36,000

02 　　37160480900

　　地政業務

5,942,000 - 5,942,000

01 　　　37160480901

　　　地政管理

4,446,000 - 4,446,000

　　　　100000人事費 19,000 - 19,000

　　　　200000業務費 2,316,000 - 2,316,000

　　　　400000獎補助費 2,111,000 - 2,111,000

02 　　　37160480902

　　　地價管理

365,000 - 365,000

　　　　100000人事費 15,000 - 15,000

彰化縣溪湖

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

57,755,846 - - 57,755,846 -1,161,188 98.03%

53,360,812 - - 53,360,812 -1,161,188 97.87%

53,360,812 - - 53,360,812 -1,161,188 97.87%

52,651,876 - - 52,651,876 -1,158,124 97.85%

708,936 - - 708,936 -3,064 99.57%

46,901,468 - - 46,901,468 -966,532 97.98%

46,901,468 - - 46,901,468 -966,532 97.98%

45,943,623 - - 45,943,623 -917,377 98.04%

931,845 - - 931,845 -39,155 95.97%

26,000 - - 26,000 -10,000 72.22%

5,750,408 - - 5,750,408 -191,592 96.78%

4,335,452 - - 4,335,452 -110,548 97.51%

18,791 - - 18,791 -209 98.9%

2,205,661 - - 2,205,661 -110,339 95.24%

2,111,000 - - 2,111,000 - 100%

328,759 - - 328,759 -36,241 90.07%

14,751 - - 14,751 -249 98.34%

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

111年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

地政事務所

別決算表
決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

彰化縣溪湖

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

　　　　200000業務費 350,000 - 350,000

03 　　　37160480906

　　　地籍測量管理

1,068,000 - 1,068,000

　　　　100000人事費 4,000 - 4,000

　　　　200000業務費 1,064,000 - 1,064,000

04 　　　37160480907

　　　地權及地用管理

63,000 - 63,000

　　　　100000人事費 18,000 - 18,000

　　　　200000業務費 45,000 - 45,000

03 　　37160489000

　　一般建築及設備

712,000 - 712,000

01 　　　37160489020

　　　各項設備*

712,000 - 712,000

　　　　300000設備及投資* 712,000 - 712,000

12 00700000000

統籌支撥科目

4,395,034 - 4,395,034

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

4,000,659 - 4,000,659

01 　　7670a026100

　　公務人員退休給付

4,000,659 - 4,000,659

01 　　　7670a026101

　　　公務人員退休給付

4,000,659 - 4,000,659

　　　　100000人事費 4,000,659 - 4,000,659

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

394,375 - 394,375
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

111年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

地政事務所

別決算表
決 算 數

314,008 - - 314,008 -35,992 89.72%

1,028,238 - - 1,028,238 -39,762 96.28%

4,000 - - 4,000 - 100%

1,024,238 - - 1,024,238 -39,762 96.26%

57,959 - - 57,959 -5,041 92%

17,826 - - 17,826 -174 99.03%

40,133 - - 40,133 -4,867 89.18%

708,936 - - 708,936 -3,064 99.57%

708,936 - - 708,936 -3,064 99.57%

708,936 - - 708,936 -3,064 99.57%

4,395,034 - - 4,395,034 - 100%

4,000,659 - - 4,000,659 - 100%

4,000,659 - - 4,000,659 - 100%

4,000,659 - - 4,000,659 - 100%

4,000,659 - - 4,000,659 - 100%

394,375 - - 394,375 - 100%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

彰化縣溪湖

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

02 　　8970a035600

　　公務人員各項補助

394,375 - 394,375

01 　　　8970a035601

　　　公務人員各項補助

394,375 - 394,375

　　　　100000人事費 376,375 - 376,375

　　　　200000業務費 18,000 - 18,000
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

111年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

地政事務所

別決算表
決 算 數

394,375 - - 394,375 - 100%

394,375 - - 394,375 - 100%

376,375 - - 376,375 - 100%

18,000 - - 18,000 - 100%
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款 項 目 節 名 稱 應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數

　　　　經資門總計 79,677 - - -

　　　　經常門合計 79,677 - - -

103 103年度小計 23,543 - - -

03 罰款及賠償收入 23,543 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 23,543 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 23,543 - - -

01 　　　罰金罰鍰 23,543 - - -

105 105年度小計 7,135 - - -

03 罰款及賠償收入 7,135 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 7,135 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 7,135 - - -

01 　　　罰金罰鍰 7,135 - - -

106 106年度小計 1,920 - - -

03 罰款及賠償收入 1,920 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 1,920 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 1,920 - - -

01 　　　罰金罰鍰 1,920 - - -

107 107年度小計 3,919 - - -

03 罰款及賠償收入 3,919 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 3,919 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 3,919 - - -

01 　　　罰金罰鍰 3,919 - - -

108 108年度小計 3,240 - - -

03 罰款及賠償收入 3,240 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 3,240 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 3,240 - - -

01 　　　罰金罰鍰 3,240 - - -

109 109年度小計 25,840 - - -

04 罰款及賠償收入 25,840 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 25,840 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 25,840 - - -

01 　　　罰金罰鍰 25,840 - - -

110 110年度小計 14,080 - - -

04 罰款及賠償收入 14,080 - - -

048 　彰化縣溪湖地政事務所 14,080 - - -

01 　　罰金罰鍰及怠金 14,080 - - -

01 　　　罰金罰鍰 14,080 - - -

經常門

年

度

別

科 目

中華民國

以 前 年 度 轉 入 數 本 年 度 減 免 ( 註 銷 ) 數

彰化縣溪湖

以前年度歲入來
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應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數 應 收 數 保 留 數

17,756 - - - 61,921 -

17,756 - - - 61,921 -

- - - - 23,543 -

- - - - 23,543 -

- - - - 23,543 -

- - - - 23,543 -

- - - - 23,543 -

- - - - 7,135 -

- - - - 7,135 -

- - - - 7,135 -

- - - - 7,135 -

- - - - 7,135 -

- - - - 1,920 -

- - - - 1,920 -

- - - - 1,920 -

- - - - 1,920 -

- - - - 1,920 -

2,046 - - - 1,873 -

2,046 - - - 1,873 -

2,046 - - - 1,873 -

2,046 - - - 1,873 -

2,046 - - - 1,873 -

1,620 - - - 1,620 -

1,620 - - - 1,620 -

1,620 - - - 1,620 -

1,620 - - - 1,620 -

1,620 - - - 1,620 -

2,090 - - - 23,750 -

2,090 - - - 23,750 -

2,090 - - - 23,750 -

2,090 - - - 23,750 -

2,090 - - - 23,750 -

12,000 - - - 2,080 -

12,000 - - - 2,080 -

12,000 - - - 2,080 -

12,000 - - - 2,080 -

12,000 - - - 2,080 -

本 年 度 調 整 數

111年度 單位：新臺幣元

本 年 度 實 現 數

地政事務所

源別轉入數決算表

本 年 度 未 結 清 數
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01 00160000000

地政處主管

45,998,991 4,515,885 2,137,000 - 52,651,876

001 　00160480000

　彰化縣溪湖地政事務所

45,998,991 4,515,885 2,137,000 - 52,651,876

01 　　371604801370100

　　一般行政

45,943,623 931,845 26,000 - 46,901,468

01 　　　371604801370101

　　　行政管理

45,943,623 931,845 26,000 - 46,901,468

02 　　371604801370900

　　地政業務

55,368 3,584,040 2,111,000 - 5,750,408

01 　　　371604801370901

　　　地政管理

18,791 2,205,661 2,111,000 - 4,335,452

02 　　　371604801370902

　　　地價管理

14,751 314,008 - - 328,759

03 　　　371604801370906

　　　地籍測量管理

4,000 1,024,238 - - 1,028,238

04 　　　371604801370907

　　　地權及地用管理

17,826 40,133 - - 57,959

03 　　371604801379000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　371604801379020

　　　各項設備

- - - - -

小計 45,998,991 4,515,885 2,137,000 - 52,651,876

02 00700000000

統籌支撥科目

4,377,034 18,000 - - 4,395,034

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

4,000,659 - - - 4,000,659

01 　　7670a0206766100

　　公務人員退休給付

4,000,659 - - - 4,000,659

01 　　　7670a0206766101

　　　公務人員退休給付

4,000,659 - - - 4,000,659

小計 4,000,659 - - - 4,000,659

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

376,375 18,000 - - 394,375

01 　　8970a0309895600

　　公務人員各項補助

376,375 18,000 - - 394,375

01 　　　8970a0309895601

　　　公務人員各項補助

376,375 18,000 - - 394,375

小計 376,375 18,000 - - 394,375

　　　			合  計 50,376,025 4,533,885 2,137,000 - 57,046,910

彰化縣溪湖

中華民國

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

歲出用途別

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

經     常     支     出
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- - 708,936 - 708,936 53,360,812

- - 708,936 - 708,936 53,360,812

- - - - - 46,901,468

- - - - - 46,901,468

- - - - - 5,750,408

- - - - - 4,335,452

- - - - - 328,759

- - - - - 1,028,238

- - - - - 57,959

- - 708,936 - 708,936 708,936

- - 708,936 - 708,936 708,936

- - 708,936 - 708,936 53,360,812

- - - - - 4,395,034

- - - - - 4,000,659

- - - - - 4,000,659

- - - - - 4,000,659

- - - - - 4,000,659

- - - - - 394,375

- - - - - 394,375

- - - - - 394,375

- - - - - 394,375

- - 708,936 - 708,936 57,755,846

科目分析表
111 年度

地政事務所

資      本     支     出

小計人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計
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彰化縣溪湖地政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

一般行政 地政業務 一般建築及設備 公務人員退休給付

1000　人事費 45,943,623 55,368 4,000,659

ˉ1015　法定編制人員待遇 23,244,953

ˉ1025　技工及工友待遇 6,674,126

ˉ1030　獎金 7,563,995

ˉ1035　其他給與 1,034,566

ˉ1040　加班值班費 1,462,756 55,368

ˉ1045　退休退職給付 4,000,659

ˉ1050　退休離職儲金 2,683,311

ˉ1055　保險 3,279,916

2000　業務費 931,845 3,584,040

ˉ2006　水電費 10,555 456,457

ˉ2009　通訊費 276,504

ˉ2018　資訊服務費 27,600 451,312

ˉ2021　其他業務租金 12,000 308,654

ˉ2024　稅捐及規費 86,188

ˉ2027　保險費 13,174

ˉ2051　物品 232,136 782,134

ˉ2054　一般事務費 304,974 569,870

ˉ2063　房屋建築養護費 118,958

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 58,045

ˉ2069　設施及機械設備養護費 9,500

ˉ2072　國內旅費 25,195 729,609

ˉ2093　特別費 43,020

3000　設備及投資 708,936

ˉ3020　機械設備費 125,998

ˉ3025　運輸設備費 70,000

ˉ3035　雜項設備費 512,938

4000　獎補助費 26,000 2,111,000

ˉ4080　損失及賠償 2,111,000

ˉ4085　獎勵及慰問 26,000

小計 46,901,468 5,750,408 708,936 4,000,659

合計 46,901,468 5,750,408 708,936 4,000,659

用途別科目名稱及編號

業務計畫科目名稱
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彰化縣溪湖地政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2006　水電費

ˉ2009　通訊費

ˉ2018　資訊服務費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3020　機械設備費

ˉ3025　運輸設備費

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4080　損失及賠償

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號
公務人員各項補助 合計

376,375 50,376,025

23,244,953

6,674,126

7,563,995

376,375 1,410,941

1,518,124

4,000,659

2,683,311

3,279,916

18,000 4,533,885

467,012

276,504

478,912

320,654

86,188

13,174

1,014,270

18,000 892,844

118,958

58,045

9,500

754,804

43,020

708,936

125,998

70,000

512,938

2,137,000

2,111,000

26,000

394,375 57,755,846

394,375 57,755,846

業務計畫科目名稱
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中華民國

材料

(4)

合計 31,221,431 0 0 0

本年度 31,203,675 0 0 0

　04000000

　罰款及賠償收入

1,157,835 0 0 0

　05000000

　規費收入

29,958,263 0 0 0

　07000000

　財產收入

599 0 0 0

　12000000

　其他收入

86,978 0 0 0

以前年度 17,756 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 17,756 0 0 0

　　107年度 03000000

　　罰款及賠償收入

2,046 0 0 0

　　108年度 03000000

　　罰款及賠償收入

1,620 0 0 0

　　109年度 04000000

　　罰款及賠償收入

2,090 0 0 0

　　110年度 04000000

　　罰款及賠償收入

12,000 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 0 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0 0

　　1.以前年度已撥繳之暫付、預付款支用

　　收回

0 0 0 0

　　2.審計機關修正減列支出實現數 0 0 0 0

　　3.審計機關修正減列應付數-已撥款 0 0 0 0

　　4.審計機關修正減列支出保留數-已撥款 0 0 0 0

繳付公庫

項　　  　目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

彰化縣溪湖

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

31



存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 31,221,431

0 0 0 0 31,203,675

0 0 0 0 1,157,835

0 0 0 0 29,958,263

0 0 0 0 599

0 0 0 0 86,978

0 0 0 0 17,756

0 0 0 0 17,756

0 0 0 0 2,046

0 0 0 0 1,620

0 0 0 0 2,090

0 0 0 0 12,000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

數分析表

地政事務所

111年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項
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中華民國

材料

(4)

繳付公庫

項　　  　目

歲入

實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)

彰化縣溪湖

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

　　5.保留數、應付款-已撥款部分收回不再

　　繼續支用

0 0 0 0

　　6.收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0 0

　　7.收回以前年度撥款之零用金 0 0 0 0

　　8.領用以前年度撥款之材料 0 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0 0
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

數分析表

地政事務所

111年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

以 前 年 度 撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加                                                       項

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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中華民國

合計 57,755,846 0 0 0

本年度 57,755,846 0 0 0

　一、本年度經費 53,360,812 0 0 0

　　0137010100

　　行政管理

46,901,468 0 0 0

　　0137090100

　　地政管理

4,335,452 0 0 0

　　0137090200

　　地價管理

328,759 0 0 0

　　0137090600

　　地籍測量管理

1,028,238 0 0 0

　　0137090700

　　地權及地用管理

57,959 0 0 0

　　0137902000*

　　各項設備

708,936 0 0 0

　二、統籌科目 4,395,034 0 0 0

　　0676610100

　　公務人員退休給付

4,000,659 0 0 0

　　0989560100

　　公務人員各項補助

394,375 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

　　108年度 04010100

　　審查費

0 0 0 0

　　109年度 05010300

　　登記費

0 0 0 0

彰化縣溪湖

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加

公庫撥入
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於本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

113,358 0 0 0 0 57,869,204 0

0 0 0 0 0 57,755,846 0

0 0 0 0 0 53,360,812 0

0 0 0 0 0 46,901,468 0

0 0 0 0 0 4,335,452 0

0 0 0 0 0 328,759 0

0 0 0 0 0 1,028,238 0

0 0 0 0 0 57,959 0

0 0 0 0 0 708,936 0

0 0 0 0 0 4,395,034 0

0 0 0 0 0 4,000,659 0

0 0 0 0 0 394,375 0

113,358 0 0 0 0 113,358 0

0 0 0 0 0 0 0

113,358 0 0 0 0 113,358 0

4,000 0 0 0 0 4,000 0

931 0 0 0 0 931 0

減              項

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

地政事務所

退還收入(預收)

款

(5)

111年度
             項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

以前年度撥款
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中華民國

彰化縣溪湖

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

項　　  　目
歲出實現數

(1)

                 加

公庫撥入

　　109年度 05030300

　　資料使用費

0 0 0 0

　　110年度 05010100

　　審查費

0 0 0 0

　　110年度 05010100

　　審查費

0 0 0 0

　　110年度 05010300

　　登記費

0 0 0 0

　　110年度 05010300

　　登記費

0 0 0 0

　　110年度 05030300

　　資料使用費

0 0 0 0
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於本年度實現數

(8)

墊付轉正數

(9)

減              項

其他應收款

(6)

墊付數

(7)

地政事務所

退還收入(預收)

款

(5)

111年度
             項

單位:新臺幣元

數分析表

公庫撥入數

(10)=(1)+(2)+(

3)+(4)+(5)+(6)

+(7)-(8)-(9)

歲出應付、保留

數公庫未撥入數

以前年度撥款

415 0 0 0 0 415 0

47,600 0 0 0 0 47,600 0

56,600 0 0 0 0 56,600 0

2,390 0 0 0 0 2,390 0

1,407 0 0 0 0 1,407 0

15 0 0 0 0 15 0
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彰化縣溪湖地政事務所

歲入保留分析表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

應 收 數 保 留 數 合 計 %

合計 61,921 - 61,921

103 103年度小計 23,543 - 23,543

　罰款及賠償收入 23,543 - 23,543

　　罰金罰鍰及怠金 23,543 - 23,543

　　　罰金罰鍰 23,543 - 23,543 100.00% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

105 105年度小計 7,135 - 7,135

　罰款及賠償收入 7,135 - 7,135

　　罰金罰鍰及怠金 7,135 - 7,135

　　　罰金罰鍰 7,135 - 7,135 100.00% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

106 106年度小計 1,920 - 1,920

　罰款及賠償收入 1,920 - 1,920

　　罰金罰鍰及怠金 1,920 - 1,920

　　　罰金罰鍰 1,920 - 1,920 100.00% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

107 107年度小計 1,873 - 1,873

　罰款及賠償收入 1,873 - 1,873

　　罰金罰鍰及怠金 1,873 - 1,873

　　　罰金罰鍰 1,873 - 1,873 47.79% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

108 108年度小計 1,620 - 1,620

　罰款及賠償收入 1,620 - 1,620

　　罰金罰鍰及怠金 1,620 - 1,620

　　　罰金罰鍰 1,620 - 1,620 50.00% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

109 109年度小計 23,750 - 23,750

　罰款及賠償收入 23,750 - 23,750

　　罰金罰鍰及怠金 23,750 - 23,750

　　　罰金罰鍰 23,750 - 23,750 91.91% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

110 110年度小計 2,080 - 2,080

　罰款及賠償收入 2,080 - 2,080

　　罰金罰鍰及怠金 2,080 - 2,080

　　　罰金罰鍰 2,080 - 2,080 14.77% 04應收行政罰鍰或規費收入等尚待催繳取證、

或移送法院強制執行中而保留。

年度

歲 入 保 留

保 留 原 因 說 明 及 因 應 改 善 措 施科 目 名 稱
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彰化縣溪湖地政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 4,111,614

111 111年度經常門小計 4,111,614

　罰款及賠償收入 385,774

　　罰金罰鍰及怠金 385,774

　　　罰金罰鍰 385,774 46.48% 逾期申請案年較預期增加。

　規費收入 3,758,263

　　行政規費收入 3,985,000

　　　審查費 34,371 0.46% 土地建物複丈案件增加，收入較預算數略增。

　　　登記費 3,950,629 22.58% 土地建物登記案件增加，收入較預算數超收。

　　使用規費收入 -226,737

　　　資料使用費 -226,737 -18.89% 申請謄本案件較預期增加。

　財產收入 599

　　財產孳息 599

　　　利息收入 599 公庫存款利息收入。

　其他收入 -33,022

　　雜項收入 -33,022

　　　收回以前年度歲出 758 收回以前年度強制執行必要費用。

　　　其他雜項收入 -33,780 -28.15% 供民眾購買界標收入，較預期減少。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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彰化縣溪湖地政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 1,161,188 1.97% 1,158,124 3,064

111 111年度合計 1,161,188 1.97% 1,158,124 3,064

111年度經常門小計 1,158,124 1.99% 1,158,124 -

　民政支出 1,158,124 2.15% 1,158,124 -

　　一般行政 966,532 2.02% 966,532 -

　　　行政管理 966,532 2.02% 966,532 (2)實際進用員

額較少致人事費

節餘。

-

　　地政業務 191,592 3.22% 191,592 -

　　　地政管理 110,548 2.49% 110,548 (10)撙節支出。 -

　　　地價管理 36,241 9.93% 36,241 (10)撙節支出。 -

　　　地籍測量管理 39,762 3.72% 39,762 (10)撙節支出。 -

　　　地權及地用管理 5,041 8.00% 5,041 (10)撙節支出。 -

111年度資本門小計 3,064 0.43% - 3,064

　民政支出 3,064 0.43% - 3,064

　　一般建築及設備 3,064 0.43% - 3,064

　　　各項設備 3,064 0.43% - 3,064 (10)撙節支出。

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 708,936 - - - 125,998

一般建築及設備 708,936 - - - 125,998

　各項設備 708,936 - - - 125,998

小計 708,936 - - - 125,998

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

彰化縣溪湖

合　　計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

70,000 - 512,938 - - -

70,000 - 512,938 - - -

70,000 - 512,938 - - -

70,000 - 512,938 - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元111年度

出分析表

地政事務所
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彰化縣溪湖地政事務所

人事費明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 25,188,000 - 25,188,000 23,244,953 -1,943,047 -7.71% 32 32

二、約聘僱人員待遇 - - 0.0% 0 0

三、技工及工友待遇 6,576,000 - 6,576,000 6,674,126 98,126 1.49% 16 16

四、獎金 6,889,000 - 6,889,000 7,563,995 674,995 9.8%

五、其他給與 824,000 - 824,000 1,034,566 210,566 25.55%

六、加班值班費 1,932,000 - 1,932,000 1,518,124 -413,876 -21.42%

七、退休離職儲金 2,556,000 - 2,556,000 2,683,311 127,311 4.98%

八、保險 2,952,000 - 2,952,000 3,279,916 327,916 11.11%

合  計 46,917,000 - 46,917,000 45,998,991 -918,009 -1.96% 48 48

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數

44



彰化縣溪湖地政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 4,000,659 4,000,659

公務人員退休及撫卹

給付

4,000,659 4,000,659

公務人員各項補助及

慰問金

項目

補助款 退休及撫卹金
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彰化縣溪湖地政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國111年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

394,375 394,375

394,375 394,375

準備金補助及慰問金
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

一般行政 - - - -

　行政管理 - - - -

地政業務 - - - -

　地政管理 - - - -

小計 - - - -

計 畫 名 稱

補 助

彰化縣溪湖

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 2,137,000 - 2,137,000 2,137,000

- 26,000 - 26,000 26,000

- 26,000 - 26,000 26,000

- 2,111,000 - 2,111,000 2,111,000

- 2,111,000 - 2,111,000 2,111,000

- 2,137,000 - 2,137,000 2,137,000

說 明

捐 助

合 計

111年度

地政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.對公保軍保退撫基

金之補助及挹注

五.公費就養及醫療補

助

六.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

七.對外之捐助

八.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

助

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

地政管理 2,111,000 2,111,000 0

溪湖地政事務所繳

入109年度土地登

記儲金提存不足差

額部分

360,109 0

付1月份登記儲金 203,035 0

付2月份登記儲金 157,142 0

付3月份登記儲金 214,243 0

付4月份登記儲金 173,864 0

付5月份登記儲金 223,168 0

彰化縣溪湖

 補、捐（獎）助其他政府機

受補、捐(獎)助單位名

稱

補、捐 (獎)助計

畫 名 稱

列支科目

名 稱

預算數

(1)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數
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 單位：新臺幣元

合計(2)

2,111,000 0 V

360,109

203,035

157,142

214,243

173,864

223,168

金額

彰化縣溪湖 地政事務所

 補、捐（獎）助其他政府機
111年度中華民國

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形

預 決 算

比 較 增

減 數

(3)=(1)

-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數
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已撥數
未撥

數

彰化縣溪湖

 補、捐（獎）助其他政府機

受補、捐(獎)助單位名

稱

補、捐 (獎)助計

畫 名 稱

列支科目

名 稱

預算數

(1)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

付6-7月份登記儲

金
234,646 0

付8月份登記儲金 116,172 0

付9月份登記儲金 170,182 0

付10月份登記儲金 185,536 0

付11月份登記儲金 72,903 0

小計 2,111,000 2,111,000 0

　6.獎勵及慰問

行政管理 36,000 26,000 0

付退休人員春節慰

問金
8,000 0

付退休人員端午節

慰問金
8,000 0

付退休人員中秋節

慰問金
10,000 0

小計 36,000 26,000 0

　7.其他補助及捐助

合計 2,147,000 2,137,000 0
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 單位：新臺幣元

合計(2)
金額

彰化縣溪湖 地政事務所

 補、捐（獎）助其他政府機
111年度中華民國

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計畫完成結餘款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形

預 決 算

比 較 增

減 數

(3)=(1)

-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

234,646

116,172

170,182

185,536

72,903

2,111,000 0

26,000 10,000 V

8,000

8,000

10,000

26,000

2,137,000 10,000

預為編列

符合受領

三節慰問

金之退休

人員，惟

實際支領

退休人數

較原預估

人數少。
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 50,376 4,534 2,137 57,047

01一般公共事務 45,999 4,516 2,137 52,652

02防衛

03公共秩序與安全

04教育 376 376

05保健

06社會安全與福利 4,001 18 4,019

07住宅與社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

彰化縣溪湖

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

70 639 709 57,756

70 639 709 53,361

376

4,019

地政事務所

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

111年度

資

本

支

出

合

計

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成資　　本　　移　　轉
土

地

購

入
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彰化縣溪湖地政事務所

平衡表
中華民國111年12月31日 單位：新臺幣元

科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度 科     目　    名    　稱 本   年   度 上   年   度

資產 13,639,949 13,857,055 負債 1,431,319 1,426,923

　流動資產 1,551,179 1,506,600 　流動負債 1,423,169 1,417,773

　　專戶存款 1,431,319 1,426,923 　　應付代收款 1,423,169 1,417,773

　　應收帳款 119,860 79,677 　其他負債 8,150 9,150

　固定資產 12,064,564 12,318,725 　　存入保證金 8,150 9,150

　　土地 7,779,258 7,779,258 淨資產 12,208,630 12,430,132

　　土地改良物 552,247 552,247 　資產負債淨額 12,208,630 12,430,132

　　累計折舊－土地改良物 -546,725 -546,725 　　資產負債淨額 12,208,630 12,430,132

　　房屋建築及設備 6,731,808 6,731,808

　　累計折舊－房屋建築及設備 -4,679,036 -4,586,780

　　機械及設備 16,718,472 17,281,474

　　累計折舊－機械及設備 -15,896,092 -16,035,294

　　交通及運輸設備 4,268,560 4,764,355

　　累計折舊－交通及運輸設備 -3,877,640 -4,366,685

　　雜項設備 5,494,291 5,115,553

　　累計折舊－雜項設備 -4,480,579 -4,370,486

　無形資產 24,206 31,730

　　電腦軟體 24,206 31,730

合　　　　計 13,639,949 13,857,055 合　　　　計 13,639,949 13,857,055

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 26 19

待抵銷債權憑證 -26 -19
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彰化縣溪湖地政事務所

收入支出表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 89,130,818 86,902,656 2,228,162

　　公庫撥入數 57,869,204 57,038,370 830,834

　　罰款及賠償收入 1,215,774 757,548 458,226

　　規費收入 29,958,263 29,038,287 919,976

　　財產收益 599 451 148

　　其他收入 86,978 68,000 18,978

支出 89,238,962 87,394,196 1,844,766

　　繳付公庫數 31,221,431 29,881,534 1,339,897

　　人事支出 50,376,025 50,614,649 -238,624

　　業務支出 4,533,885 3,939,383 594,502

　　獎補助支出 2,137,000 1,838,000 299,000

　　財產損失 13,890 1,582 12,308

　　折舊、折耗及攤銷 956,731 1,119,048 -162,317

收支餘絀 -108,144 -491,540 383,396

科      目      名      稱

金                        額
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彰化縣溪湖地政事務所

平衡表科目明細表
中華民國111年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 1,431,319

110303應收帳款 - 119,860

140101土地 - 7,779,258

140201土地改良物 - 552,247

140202累計折舊－土地改良物 - -546,725

140401房屋建築及設備 - 6,731,808

140402累計折舊－房屋建築及設備 - -4,679,036

140501機械及設備 - 16,718,472

140502累計折舊－機械及設備 - -15,896,092

140601交通及運輸設備 - 4,268,560

140602累計折舊－交通及運輸設備 - -3,877,640

140701雜項設備 - 5,494,291

140702累計折舊－雜項設備 - -4,480,579

160102電腦軟體 - 24,206

190401債權憑證 - 26

190501待抵銷債權憑證 - -26

210302應付代收款 - 1,423,169

　21030201員工公健勞保所得稅 658,087 -

　21030204撥還零用金 40,000 -

　21030290代辦經費 725,082 - 1.107年12月-變更埔心都市計畫樁

位、宗地分割業費190,000元。(業

務尚在執行中)

2.108年5月-辦理逾期未辦繼承登記

審查繼承人申領標售價款身分及應

繼分作業費16,749元。

3.108年8月-變更埔心都市計畫(第

三次通盤檢討暨都市計畫圖重製)

(第一階段)410,303元。

4.108年11月-溪湖鎮中自辦市地重

劃土地點交作業費56,000元。

5.110年11月-測量業務測量作業費

36,830元。

6.111年6月-彰化縣大村鄉旗興路一

段道路拓寬工程15,200元。

280301存入保證金 - 8,150

　28030101保固保證金 8,150 - 1.電子式謄本蓋章機保固保證金-

5,000元，保固期間至112年2月。

2.掃描機保固保證金-3,150元，保

固期間至112年11月。

310101資產負債淨額 - 12,208,630

日 期
摘 要

金 額
備註
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彰化縣溪湖地政事務所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國111年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 7,779,258 0 0 0 0 7,779,258

土地改良物 552,247 -546,725 0 0 0 5,522

房屋建築及設備 6,731,808 -4,586,780 0 0 -92,256 2,052,772

機械及設備 17,281,474 -16,035,294 125,998 689,000 139,202 822,380

交通及運輸設備 4,764,355 -4,366,685 70,000 565,795 489,045 390,920

雜項設備 5,115,553 -4,370,486 512,938 134,200 -110,093 1,013,712

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 42,224,695 -29,905,970 708,936 1,388,995 425,898 12,064,564

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 31,730 0 0 7,524 0 24,206

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 31,730 0 0 7,524 0 24,206

　合　　計 42,256,425 -29,905,970 708,936 1,396,519 425,898 12,088,770

科 目

本年度成本變動

備註:本年度成本變動增加數為708,936元與一般建築及設備-各項設備累計決算數708,936元相符，無差異。

58



64



彰化縣溪湖地政事務所

決算與會計收支對照表
中華民國111年度

 

單位：新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 31,261,614 57,869,204 89,130,818 收入

　 57,869,204 57,869,204 　公庫撥入數

　稅課收入 　稅課收入

　罰款及賠償收入 1,215,774 1,215,774 　罰款及賠償收入

　規費收入 29,958,263 29,958,263 　規費收入

　信託管理收入 　

　財產收入 599 599 　財產收益

　營業盈餘及事業收入 　投資收益

　補助及協助收入 　補助及協助收入

　捐獻及贈與收入 　捐獻及贈與收入

　工程受益費收入 　工程受益費收入

　自治稅捐收入 　自治稅捐收入

　其他收入 86,978 86,978 　其他收入

歲出 57,755,846 31,483,116 89,238,962 支出

　 31,221,431 31,221,431 　繳付公庫數

　人事費 50,376,025 50,376,025 　人事支出

　業務費 4,533,885 4,533,885 　業務支出

　獎補助費 2,137,000 2,137,000 　獎補助支出

　設備及投資 708,936 -708,936 　

　 13,890 13,890 　財產損失

　 　投資損失

　債務費 　利息費用及手續費

　 956,731 956,731 　折舊、折耗及攤銷

　 　其他支出

歲計餘絀 -26,494,232 26,386,088 -108,144 收支餘絀

一、本表歲出部分調整數說明如下：

(一)折舊、折耗及攤銷956,731元，為本年度固定資產折舊。

(二)設備及投資預算執行數708,936為本年度取得固定及無形資產，已列機械及電腦軟體相關資產科目，並於平衡表

表達。

二、本表收支餘絀調整數26,386,088元=收入調整數57,869,204元-支出調整數31,483,116元(繳付公庫數31,221,431

元+折舊、折耗及攤銷956,731元+財產損失13,890元-設備及投資708,936元)。

備註：
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彰化縣溪湖地政事務所

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 1,426,923

　（一）專戶存款 1,426,923

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金-在途現金

二、本期收入 88,011,052

　（一）本年度歲入 31,261,614

　　　　1.實現數 31,203,675

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他 31,203,675

　　　　2.應收數 57,939

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他 57,939

　　　　3.保留數

　（二）歲入應收數 -40,183

　　　　1.以前年度轉入實現數 17,756

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應收數(－) -57,939

　（三）歲入保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）減少資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）應收稅款淨(增)減數

　（五）應收帳款淨(增)減數—扣除歲入應收數

　（六）應收剔除經費淨(增)減數

　（七）其他應收款淨(增)減數

　　　　1.本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(－)

　　　　2.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(－)

　　　　3.以前年度歲出賸餘繳庫數

　　　　4.註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　　　5.審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(－)

　　　　6.

　（八）應付代收款淨增(減)數 5,396

　（九）其他應付款淨增(減)數—扣除106(含)年度以前歲出保留數

　（十）預收款淨增(減)數
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彰化縣溪湖地政事務所

現金出納表
中華民國111年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　（十一）預收其他基金款淨增(減)數

　（十二）預收其他政府款淨增(減)數

　（十三）其他流動負債淨增(減)數

　（十四）應付租賃款淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

　（十五）遞延收入淨增(減)數

　（十六）存入保證金淨增(減)數 -1,000

　（十七）應付保管款淨增(減)數

　（十八）暫收款淨增(減)數

　（十九）其他長期負債淨增(減)數—扣除以公庫撥入數償還數

　（二十）公庫撥入數 57,869,204

　　　　1.本年度歲出撥款 57,755,846

　　　　2.以前年度歲出撥款

　　　　3.退還以前年度歲入繳庫款 113,358

　　　　4.退還以前年度預收繳庫款

　　　　5.收回以前年度歲出撥款(－)

　　　　6.墊付款

　（二十一）資產負債淨額淨增(減)數 -1,083,979

　　　　1.審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　　　2.審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　　　3.審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　　　4.審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　　　5.審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　　　6.審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　　　7.審修增列應收剔除經費

　　　　8.配合特種基金審修項目調整長期投資

　　　　9.退還以前年度歲入繳庫數(－) -113,358

　　　　10.增列以前年度歲入待收繳數

　　　　11.註銷以前年度歲入待收繳數(－)

　　　　12.註銷以前年度歲入應收數(－)

　　　　13.註銷以前年度歲入保留數(－)

　　　　14.註銷以前年度歲出應付數

　　　　15.註銷以前年度歲出保留數

　　　　16.註銷以前年度已撥款數(－)

　　　　17.註銷應收剔除經費(－)

　　　　18.註銷材料(－)

　　　　19.註銷存出保證金(－)

　　　　20.補列材料

　　　　21.補列存出保證金

　　　　22.墊付各項支出及其轉正數

　　　　23.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -970,621

　　　　　（1）財產交易利益(損失) -13,890
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　　　　　（2）投資利益(損失)

　　　　　（3）捐獻及贈與收入、其他收入

　　　　　（4）其他利息(-)

　　　　　（5）折舊、折耗及攤銷(-) -956,731

　　　　　（6）其他影響非流動資產之項目

　　　　　　　　　　　　　收  項  總  計 89,437,975

付項

一、本期支出 88,006,656

　（一）本年度歲出 57,755,846

　　　　1.實現數 57,755,846

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 708,936

　　　　　（2）償還租賃款、負債準備、其他長期負債

　　　　　（3）其他 57,046,910

　　　　2.應付數

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　3.保留數

　（二）歲出應付數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數(－)

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增應付數(－)

　（三）歲出保留數

　　　　1.以前年度轉入實現數

　　　　　（1）取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產)

　　　　　（2）其他

　　　　2.以前年度轉入註銷數

　　　　3.以前年度轉入調整數

　　　　4.審修淨(增)減數

　　　　5.本年度新增保留數(－)

　（四）材料淨增(減)數

　（五）預付款淨增(減)數

　（六）預付其他基金款淨增(減)數

　（七）預付其他政府款淨增(減)數

　（八）抵繳收入實物淨增(減)數

　（九）長期投資淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之長期投資
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　（十）固定資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　(付)帳款增(減)之固定資產

-963,097

　（十一）遞耗資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之遞耗資產

　（十二）無形資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之無形資產

-7,524

　（十三）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--墊

　　　　　付數及其轉正數

　（十四）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　歲入實現數

　（十五）長期投資(採權益法)淨增(減)數--審修淨減(增)列以前年度

　　　　　歲入應收數

　（十六）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨增(減)數--審

　　　　　修淨增(減)列以前年度歲出實現數

　（十七）長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產淨減少數--註銷

　　　　　以前年度歲出應付數

　（十八）暫付款淨增(減)數

　（十九）存出保證金淨增(減)數

　（二十）什項資產淨增(減)數--扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收

　　　　　(付)帳款增(減)之什項資產

　（二十一）繳付公庫數 31,221,431

　　　　1.本年度歲入繳庫 31,203,675

　　　　2.以前年度歲入繳庫 17,756

　　　　3.以前年度歲入待收繳數繳庫

　　　　4.本年度預收款繳庫

　　　　5.應收剔除經費繳庫

　　　　6.以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 1,431,319

　（一）專戶存款 1,431,319

　（二）各機關現金

　（三）各機關現金－在途現金

　　　　　　　　　　　　　付  項  總  計 89,437,975
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